
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

3 3  с е с с и я  6  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е 

27.12.2022                    п. Елецкий                № 33/7 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ И 
СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Елецкий 
сельсовет Елецкого муниципального района проект нормативного правового акта   «О 
внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц 
замещающих   должности  муниципальной службы администрации сельского поселения 
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района», принятое решением Совета 
депутатов от 30.09.2016 года№ 10/2  (с изменениями от 20.11.2017 № 23/5, от 16.02.2018 
№ 25/5, от 10.04.2018 №26/1) , руководствуясь Федеральным законом №25-ФЗ от 
02.03.2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации" и  Законом 
Липецкой области №68-ОЗ от 02.07.2007 года "О правовом регулировании вопросов 
муниципальной службы Липецкой области», в соответствии с Уставом сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района, учитывая постановление 
постоянной  депутатской комиссии по финансовым вопросам  Совет депутатов сельского 
поселения Елецкий сельсовет               

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц,
замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района» (прилагается).

2. Направить нормативный правовой акт главе сельского поселения Елецкий сельсовет
Елецкого муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов 
сельского поселения Елецкий сельсовет А.А. Сапрыкина 

www.elseladm.ru

consultantplus://offline/ref=3EA5150D5393EB6CC2D2DB0B95D303EA8D20E475864AAE02C240221D90BD822Bn7M7M


 
 

 
Приняты 

Решением Совета депутатов 
сельского поселения Елецкий сельсовет 

Елецкого муниципального района 
от 27.12.2022 №33/7 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ И СОЦИАЛЬНЫХ 

ГАРАНТИЯХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕНЛЕНИЯ ЕЛЕЦКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

Статья 1. 
 

Внести в «Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, 
замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения 
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района», принятое решением Совета 
депутатов сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района от 
30.09.2016№ 10/2 (с изменениями от 20.11.2017 № 23/5; от 16.02.2018 № 25/6; от 
10.04.2018 № 26/1, от 25.12.2019 №46/3, от 18.12.2020 № 4/2, от 23.12.2021 от 20/4) 
следующие изменения: 

 

1. Подпункт 3.3 изложить в новой редакции: 

3.3. Оклад за классный чин муниципальным служащим устанавливается в 
следующих размерах: 

 
Наименование классного чина Оклад за 

классный чин 
(рублей в 

месяц) 

Референт муниципальной службы Липецкой области 1 класса 1951 

Референт муниципальной службы Липецкой области 2 класса 1630 

Референт муниципальной службы Липецкой области 3 класса 1405 

Секретарь муниципальной службы Липецкой области 1 класса 1180 

Секретарь муниципальной службы Липецкой области 2 класса 843 

Секретарь муниципальной службы Липецкой области 3 класса 506 

www.elseladm.ru



 
 
 
4. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции: 

 
«РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 

№ п/п 

Наименование  
должностей 

    VII группа 
   оклад (в руб.) 

Ежемесячное денежное 
поощрение  
(должностных окладов) 

1 Главный специалист-эксперт 6 494,00 1,2 
2 Старший специалист 1 разряда 5 683,00 1,2 

  3 Специалист 1 разряда    4 918,00 1,0 
 
 
Статья 2. 
 
 Настоящие изменения вступают в силу со дня официального обнародования и 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения 
Елецкий сельсовет           О.И. Егоров 

www.elseladm.ru


	Статья 2.
	Настоящие изменения вступают в силу со дня официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.



